
Z Á P I S 
Z TŘICÁTÉHO DEVÁTÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

a
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

z jednání zastupitelstva Obce Kvilda konaného dne 9.9.2010 na Kvildě. 

Termín konání zasedání byl zveřejněn na úřední desce OÚ Kvilda dne 2.9.2010

Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé:

Václav Vostradovský, starosta obce
Jiřina Klímová
Dana Zývalová
Bohumil Černý
Libuše Schmatzová

Jednání bylo zahájeno v 17:00 hod. Program jednání byl následně schválen všemi zastupiteli.

Jednání zastupitelstva bude probíhat dle zveřejněného programu:

1. Zahájení 
2. Zpráva starosty - dotace
3. Zpráva starosty – pozemky
4. Návrh rozpočtové změny č. 6
5. Změna ÚPNSÚ Kvilda
6. Různé

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0

Zapisovatelem byl ustanoven: JUDr. Tomáš Samek

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni:Dana Zývalová, Bohumil Černý
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0

Během jednání přijali zastupitelé následující Usnesení Zastupitelstva Obce Kvilda:

1) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  obec  Kvilda  uzavře  smlouvu  o  dílo  se
společností AQUAŠUMAVA, s.r.o. ohledně zhotovení díla spočívajícího v provedení
zokruhování  vodovodu  v lokalitě  „U  Perkárny“  v návaznosti  na  provádění  akce
„Realizace MK a parkové úpravy v obci Kvilda“,  vše v souladu s nabídkou, která
tvoří přílohu tohoto usnesení, když celková cena díla bude činit 204.502,-Kč vč. DPH.
Zastupitelstvo  obce  pověřuje starostu  obce  uzavření  smlouvy o  dílo.  Při  realizaci



akce bude kladen důraz na rychlost provedení, neboť důvodem absence výběrového
řízení je nutnost včasného provedení díla v návaznosti na realizaci výše uvedené akce
„MK a parkové úpravy v obci Kvilda“.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0

V 17:30 se na jednání zastupitelstva dostavil místostarosta obce pan Václav Hřebek.

2) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  obec  Kvilda  uzavře  smlouvu  o  dílo  se
společností AQUAŠUMAVA, s.r.o. ohledně zhotovení díla spočívajícího v provedení
pokládky  dešťové  kanalizace  pod komunikacemi  na  parcelách  595/3,  4/58  a  4/60
v k.ú.  Kvilda,  včetně výměny šoupěte na vodu pod uvedenými komunikacemi, vše
v návaznosti na provádění akce „Realizace MK a parkové úpravy v obci Kvilda“, vše
v souladu s nabídkou, která tvoří přílohu tohoto usnesení, když celková cena díla
bude  činit  406.171,98  Kč  vč.  DPH.  Zastupitelstvo  obce  pověřuje  starostu  obce
uzavření smlouvy o dílo. Při realizaci akce bude kladen důraz na rychlost provedení,
neboť  důvodem  absence  výběrového  řízení  je  nutnost  včasného  provedení  díla
v návaznosti na realizaci výše uvedené akce „MK a parkové úpravy v obci Kvilda“.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

3) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že obec Kvilda uzavře smlouvu o dílo s Karlem
Abrhámem  –  AB  Engeneering  ohledně  provedení  díla  spočívajícího  v obstarání
výběrového  řízení  ohledně  výběru  zhotovitele  zakázek  „Kvilda  –  dostavba
vodovodu“ v rozsahu daném popisem akce v rámci rozhodnutí SFŽP č. 10050561-
SFŽP  a  v rámci  parametrů  pro  přidělení  dotace  dle  uvedeného  rozhodnutí  a
v souladu  s vydaným  stavebním  povolením  a  dále  ohledně  výběru  zhotovitele
zakázky spočívající v pokládce dešťové kanalizace dle stejného stavebního povolení a
v souladu s ním. Cena díla bude činit nejvýše 20.000,-Kč bez DPH.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

4) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  obec  Kvilda  uzavře  smlouvu  o  dílo  se
společností AQUAŠUMAVA, s.r.o. ohledně provedení díla spočívajícího ve zhotovení
prováděcí projektové dokumentace na akci „Kvilda – dostavba vodovodu“ v rozsahu
daném vydaným stavebním povolením. Cena díla bude činit 149.400,-Kč vč. DPH.
Dílo  bude  spočívat  i  v zajištění  technického  a  autorského  dozoru  při  provádění
uvedené akce. Zastupitelstvo pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0



5) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že bere na vědomí výsledky výběrového řízení
na zhotovitele akce „Realizace MK a parkové úpravy v obci Kvilda“ s tím, že vítězem
výběrového řízení se stala společnost ABC com s.r.o., IČ:26015498, přičemž celková
cena díla bude činit 2,799.999,-Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu
podpisem  smlouvy  o  dílo  ve  shodě  s návrhem,  který  byl  součástí  zadávací
dokumentace a v souladu s výsledky výběrového řízení.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

6) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí
účelové  dotace  Obci  Kvilda  na  realizaci  akce  „Oprava  fasády  budovy  obecního
úřadu – IV. etapa“ ve výši 50.000,-Kč mezi Obcí Kvilda a  Jihočeským krajem.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

7) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí
účelové dotace Obci Kvilda na financování úroků z úvěru, poskytnutého Obci Kvilda
na  financování  výstavby  kanalizace,  a  to  ve  výši  74.000,-Kč mezi  Obcí  Kvilda  a
 Jihočeským krajem.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

8) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že obec pronajme manželům Petru Boldovi a
Monice Boldové, oběma bytem Kvilda 9, parcelu č. 310/1 v k.ú. Kvilda za účelem
využití jako pastviny s tím, že roční nájemné bude činit 0,50 Kč/m2.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

9) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo,  že obec pronajme část parcely č. 4/37 v k.ú.
Kvilda o výměře 290 m2 paní Alžbětě Řezníčkové, bytem Sirkařská 980, Sušice, za
účelem využití  jako zahrádky.  Roční nájemné bude činit  1,50 Kč/m2 pronajatého
pozemku.  Nájemní  smlouva bude uzavřena po vyklizení  pozemku ze strany paní
Blechové.

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 1 (paní Schmatzová)

10) Zastupitelstvo  obce  k návrhu  paní  Věry  Šplíchalové  schvaluje  zveřejnit  záměr
prodeje části parcely č. 29/8 v k.ú. Kvilda.

 
Návrh nebyl odsouhlasen zastupiteli: 



Pro:0 Proti:6 Zdržel se: 0

Poté starosta navrhl jednat s žadatelkou o odkup pozemku o případném pronájmu uvedené
nemovitosti  s tím,  že v tomto  směru by mohl být zveřejněn i  záměr  obce.  Nato navrženo
usnesení č.11:
 
11) Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr pronájmu části parcely č. 29/8 v k.ú.

Kvilda.
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

12) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  Obec  Kvilda  uzavře  se  společností  O2
Telefónica Czech republic, a.s. smlouvu o smlouvě budoucí ohledně zřízení věcných
břemen  k tíži  parcel  č.  584,  č.  586  a  č.  623  v k.ú.  Kvilda  odpovídajících  právu
oprávněné  společnosti  zřídit,  opravovat,  udržovat  a  provozovat  na  zatížených
nemovitostech  Podzemní  komunikační  vedení,  kdy  přesný  průběh  vedení  bude
zaměřen  na  náklady  oprávněné  společnosti  geometrickým  plánem.  Náhrada  za
zřízení VB bude činit 1.500,-Kč. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

13) Zastupitelstvo  obce  se  do  doby  projednání  celé  záležitosti  s majiteli  dotčených
pozemků nebude  vyjadřovat  k záměru provedení  výměny a  přeložky  vedení  NN,
v rámci  akce  ZTV  u  TS  Pila  přes  parcely  č.  22/18,  22/19  a  22/7  v k.ú.  Kvilda.
Zastupitelstvo  obce  pověřuje  starostu  svoláním schůzky  s dotčenými  vlastníky  za
účasti zastupitelů za účelem projednání koncepce rozvoje dané lokality s tím, že do
doby konání uvedené schůzky obec Kvilda nevydá s uvedeným záměrem souhlas. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

14) Zastupitelstvo obce rozhodlo, že Obec Kvilda vyhoví žádosti pana Ludvíka Karabina
o  poskytnutí  výhody  splátek  v rámci  plnění  jeho závazku vůči  obci  spočívajícího
v povinnosti nahradit obci náklady vynaložené v souvislosti s odchytem a následným
léčením jeho psa. Náklady činí celkovou částku 12.960,-Kč s tím, že splátky budou
činit  2.000,-Kč měsíčně pod ztrátou výhody splátek v případě  prodlení  s úhradou
některé z nich.

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

15) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo o přijetí rozpočtové změny č. 6 rozpočtu obce
pro rok 2010 a to tak, že se příjmy obce navýší o celkovou částku ve výši 100.000,-Kč
a výdaje  obce o celkovou částku ve  výši  100.000,-Kč, vše  v souladu s podrobným



rozpisem dílčích položek, který je přílohou tohoto usnesení, v návaznosti na přijetí
kupní ceny prodané bytové jednotky.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

16) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s textem dopisu ohledně odpovědi
k návrhu  pana  Kotála  na  řešení  rozvoje  lokalit  Vilémov  a  středu  obce,  kdy
zastupitelstvo s panem Kotálem doposud předloženými návrhy nesouhlasí z důvodu
předimenzování uvedených lokalit.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0

17) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s tím, že členy výběrové komise na
výběr  zpracovatele  územního  plánu  obce  Kvilda  budou  jednak  reprezentanti
stávajících uskupení kandidujících do zastupitelstva obce v nadcházejících volbách,
s tím, že z každé kandidátní listiny vyberou kandidáti jednoho svého zástupce, a dále
právní zástupce obce, a další dva členové, které je oprávněn vybrat starosta obce.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno ve 19:40 hod.

Zapisovatel: Ověřovatelé:

Starosta Obce:


